
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Provveditore agli Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                                 

 email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

 
 

OGGETTO: determina dirigenziale per affido Incarico esperto esterno per la formazione della DSGA al primo 
incarico come f.f.  da svolgersi nell’a. s. 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la Legge n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Vista la Delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto con la quale in data 27/10/2022 è stato approvato il 
P.T.O.F.-aggiornamento- per il triennio 2022/25; 

Vista              la necessità di formare la sig.ra Casadonte Tina assunta in data 15/09/2022 come Direttrice SGA  
                        f.f. per l’a.s. 2022/23; 
Visto che la DSGA è al primo incarico come f.f. e accertata l’impellente necessità di assicurare la corretta 
                        prosecuzione dell’attività amministrativa e contabile, con particolare riferimento al Programma 
                        Annuale 2023 e Conto Consuntivo 2022; 
Considerata   l’esperienza pluriennale della sig.ra Cudicio Oriana nella redazione degli atti di cui sopra e per  
                         garantire una continuità del servizio iniziato lo scorso anno scolastico, e vista la disponibilità                

dell’esperta;                     

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 06/02/2023; 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
2. di procedere all’affido dell’incarico con contratto di prestazione d’opera occasionale alla sig.ra Cudicio 

Oriana dal 09/01/2023 per un totale di 30 ore a  Euro 41,32 lordo dipendente. 

3. L’importo oggetto della spesa per il servizio di cui all’oggetto è stabilito in € 1.344,97  omnicomprensivo, 
l’intera spesa sarà imputata al Progetto P04..Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 
Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Guido ZONCU. 

4. Di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Guido ZONCU 

 
 
 
 
 
 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000110 - 09/01/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2023-03-21T12:15:47+0100
	GUIDO ZONCU




